
MT]NICI PALIDAD DE I-OTA
ALCAT-DIA

INSTRUYE INVESTIGACION SUMARIA

LOTA,07 de JUNIO de2023.-

DECRETO N" 855.- /

Vistos:

a) Referencia Alcaldicia N. 3953 de fbcha
02'06'2023 y N" 3957 de fecha 06.06.2023 de S¡. Alcalde que ordena insrruir investigación sumaria para
deterrninar posible responsabilidad administrativa del funiionario Sr. Jonathan Fientealba Carrasco,
Administrativo A contrata. grado ll'EMR en los hechos denunciados por la Srta. Anais Belén Gallegos
Novoa con fbcha 02.06.2023 y doña Leslie Quiroga Saravia con f-echa 29.05.2023 relacionados a la entregide
dineros por un cupo en Prograntas de Emergencia pMU :

r8.883:

Contraloría General de la República que
N" 55 de 1992:

Adminisrrativos que rigen ro Actos de ros órganor r"l] l;'r,)i,,ll;irtfrli'J:,tases 
de los Procedimientos

e) D.F.L. No I de 2006 de Min. Int., publicado en Diario
Oflcial e\26.07 .2006, que f,rja rexro refundido de la Ley tg.695;

uso de lo dispuesto en el Art. l2o y las
Ley N' 18.695, Orgánica Constitucional de

DECRETO:

I Instrúyase lnvestigación Sumaria para determinar
posible responsabilidad administrativa de don Jonathan Fuentealba Carrasco, Administraiivo A Contrata,
grado ll" EMR , en los hechos denunciados en letra a) de los "Vistos" y de cualquier irregularidad sobre el
te¡na que se detecte durante la investigación.

2.- Designase Investigador a don (a) NANCy JOFRE
HIDALGo, c. I. No  profesional A conrrata, brado 9" E.M.R.-

tacultades que me confiere el Art. 63"
M un icipalidades:

b) Lo dispuesro en el Título V de la Ley No

c) Resolución No 520 de fecha 15.11.96 de la
f,rja el texto refundido coordinado y sistematizado de la Resolución

NOTIFIQUESE, PUBLIQUES
/.q*gRJU N r DA D A RCH ÍVBS r

EN

ALDE (S)

Y. en

todos de la

t#ruRE TRANSPARENC rA, coM uN ieu.tI'JEiti,
/-;-/' '{ \ ,---'? I'§rm;;i¡ á óI) [ r¡ir1.'¡iuttr"'-'

}\Y.-'t*Y

- Deparlantento de Personal.-
- Carpeta.-
- Archivo.

ARIO MUN

Ar€{t/J
Dist[büción:
- l-,rf indlcada

ión de Control.-


